
^ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ" МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 
E-maiI:haliullin201 l@bk.ru 
ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 
ИННХКПП 1606001251\160601001 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
422870, с. Б.Матаки, ул. Советская, 11 
E-mail:haliullin201 l@bk.ru 
ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 
ИНН\КПП 1606001251 \160601001 

тел.(884346)2-00-29 факс (884346)21-6-91,21-7-00 

БОЕРЫК 
№ 166 

«Об организации отдыха детей и молодежи в 2021 году» 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 13.11.2020 г. № 1023 « О внесении изменений в государственную 
программу «Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 
годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
05.03.2019 №158 «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной 
политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы», Постановлением исполнительного 
комитета Алькеевского муниципального района №147 от 21.025.2021 г « О внесении 
изменений в Постановление исполнительного комитета Алькеевского муниципального 
района №499 от 10 .12.2020 г. «Об организации отдыха детей и молодежи Алькеевского 
MP в 2021 г.», Программы отдыха детей и молодежи Алькеевского муниципального 
района на 2021 г., в целях реализации государственной политики в области защиты 
детства, создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления детей и 
молодежи, обеспечения их занятости в период школьных каникул в 2021 году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приложения №1,2 приказа МКУ «Управление образованием» 

Алькеевского MP РТ №95 от 17.03.2021 года. 
2. Обеспечить организацию отдыха, оздоровления детей в соответствии Программы 

отдыха детей и молодежи Алькеевского муниципального района на 2021 г. и настоящим 
приказом. 

2. Организовать на базе 18 общеобразовательных учреждений муниципального района 
работу пришкольных лагерей дневного пребывания в период с 1 по 21 июня с общим 
охватом 450 человек. 
3. Организовать на базе 19 общеобразовательных учреждений муниципального района 
работу лагерей труда и отдыха в период с 1 по 18 июня с общим охватом 300 человек.. 
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

ПРИКАЗ 
« 21» мая 2021г. 

mailto:l@bk.ru
mailto:l@bk.ru


Приложение №1 
к приказу №153 от 14.05.2021 г. 

Организация смены отдыха детей в лагере с дневным пребыванием, 
организованной образовательной организацией в 2021 г. 

№ Наименование школ кол-во детей кол-во 
детей 

№ Наименование школ 

летний 
период 
01.06.2021-
21.06.2021 

Другой 
период 
01.11.2021-
08.11.2021 

1 МБОУ «Алпаровская СОШ» 15 10 
2 МБОУ «Ахметьевская ООП!» 10 10 
3 МБОУ «Борискинская СОШ» 30 10 
4 МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 0 30 
5 МБОУ Базарно-Матакская гимназия 

имени Наби Даули 
75 45 

6 МБОУ «В. Альмурзинская ООШ» 0 0 
7 МБОУ «Каргопольская ООШ» 15 0 
8 МБОУ «Н. Алькеевская СОШ» 35 15 

9 МБОУ «Новосалманская СОШ» 10 10 
10 МБОУ «Нижне-Качеевская ООШ» 10 10 

11 МБОУ «Старо-Матакская СОШ» 40 10 

12 МБОУ «Старо- Салманская ООШ» 10 10 

13 МБОУ «Старо- Челнинская.СОШ» 10 10 
14 МБОУ «Старо- Тахталинская СОШ» 15 0 
15 МБОУ «Старо-Ямкинская ООШ» 10 10 
16 МБОУ «Тат.Бурнаевская ООШ» 20 10 
17 МОУ «Хузангаевская СОШ» 40 0 
18 МБОУ «Чув. Бродская СОШ» 40 10 
19 МБОУ «Чув Бурнаевская СОШ» 35 30 
20 МБОУ «Юхмачинская СОШ» 30 20 

ИТОГО: 450 250 



Приложение N 2 
№153 от 14.05.2021 г. 

План 
организации отдыха детей в лагерях труда и отдыха 

в летний период 2021 г. 

№ Наименование школ кол-во детей № Наименование школ 

01.06.2021-
18.06.2021 

1 МБОУ «Алпаровская СОШ» 10 
2 МБОУ «Ахметьевская ООШ» 10 
3 МБОУ «Борискинская СОШ» 15 
4 МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» 0 
5 МБОУ Базарно-Матакская 

гимназия имени Наби Даули 
70 

6 МБОУ «В. Альмурзинская ООШ» 10 
7 МБОУ «Каргопольская ООШ» 10 
8 МБОУ «Н. Алькеевская СОШ» 20 
9 МБОУ «Новосалманская СОШ» 10 

10 МБОУ «Нижне-Качеевская ООШ» 10 
11 МБОУ «Старо-Матакская СОШ» 10 
12 МБОУ «Старо- Салманская ООШ» 10 

13 МБОУ «Старо- Челнинская СОШ» 10 

14 МБОУ «Старо- Тахталинская 
СОШ» 

10 

15 МБОУ «Старо-Ямкинская ООШ» 10 
16 МБОУ «Тат.Бурнаевская ООШ» 10 
17 МОУ «Хузангаевская СОШ» 15 
18 МБОУ «Чув. Бродская СОШ» 15 
19 МБОУ «Чув Бурнаевская СОШ» 25 
20 МБОУ «Юхмачинская СОШ» 20 

ИТОГО: 300 


